
                                                                                                 Reg. Gen.  259 del  01/10/2013       

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 
                                AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione: N°  100 del  01/10/2013     

 
OGGETTO: Convenzione per l’affidamento del servizio di custodia e mantenimento cani randagi 

– Liquidazione mensilità: marzo-luglio-agosto 2013  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere favorevole e 
l’attestazione di cui alla normativa vigente; 

 
PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 

REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Giuseppe Caristo 

ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
f.to Dr. Giuseppe Caristo 

 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n45/2013; 

 
Premesso   
Che in data 26/02/2013 è stata sottoscritta con l’Associazione Lega Nazionale per la Difesa del Cane, con 
sede in Soverato, Località Turrati, la Convenzione per l’affidamento del servizio di custodia e 
mantenimento cani randagi, in esecuzione alla delibera della G.C. n°21/2013; 
Che ai sensi dell’art. 9 della suddetta Convenzione: 
 il prezzo per il servizio di custodia e mantenimento dei cani è pari ad € 1,30 al giorno per ogni singolo 

cane; 
 il corrispettivo viene liquidato sulla base di regolare estratto conto mensile trasmesso dalla Società 

Affidataria 
Che con determina n°75/2013 è stata liquidata in favore dell’Associazione Lega Nazionale per la Difesa del 
Cane la complessiva somma di € 473,20 per il servizio di mantenimento e custodia dei cani randagi reso nei 
mesi di aprile, maggio e giugno 2013; 
Visti gli estratti conto trasmessi a questo ente dall’Associazione Lega Nazionale per la Difesa del Cane 
relativi ai mesi di marzo, luglio e agosto 2013 per il mantenimento e la custodia dei cani randagi appartenenti 
al Comune di Badolato, rispettivamente di € 161,20, di €161,20 e di € 241,20; 
Considerato inoltre, 
Che dal 14 Giugno al 17 Luglio sono stati presi in carico dalla suddetta Associazione, per conto dell’E nte, n° 
5 cuccioli rinvenuti nel territorio comunale, su cui è stata eseguita necessaria profilassi sanitaria, poi dati in 
adozione; 
Che la spesa per il servizio di mantenimento, custodia  e profilassi dei suddetti cuccioli ammonta a 
complessivi € 346,50, come da relativi estratti conto; 
Ritenuto dover liquidare quanto dovuto all’avente diritto; 
Visto il Regolamento dei Uffici e dei Servizi; 
Vista la Convenzione per l’affidamento del servizio di custodia e mantenimento cani randagi; 
Visti i pareri resi a norma di legge 
 

 



 
D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa 
1. Liquidare in favore dell’Associazione Lega Nazionale per la Difesa del Cane, con questo ente 

convenzionata, la complessiva somma di € 910,20  sia per il servizio di mantenimento e custodia dei 
cani randagi reso nei mesi di marzo, luglio e agosto 2013 che per il servizio di custodia, 
mantenimento e profilassi di n° 5 cuccioli, appartenenti al comune di Badolato, reso dal 15 di Giugno 
al 17 di Luglio; 

2. Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di ragioneria per il seguito di competenza,  al 
Sindaco e al Segretario Comunale per la dovuta conoscenza; 

3. Pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                  f.to Francesco Criniti 


